Historiaæ Societatis I E S V.

A.D. 1578

- 297 Illum Proceres sio perpauci eorum baptismo visi maturi. Summa tamen voluntate principem ex accolis virum , cui Leo nomen imposuit, cum vxore ducentisque domesti- imitantur.

298 Primarius vir cum vxore ac ducens dome- sticis bap- tur. sionem. sio perpauci eorum baptismo visi maturi. Summa tamen voluntate principem ex accolis virum , cui Leo nomen imposuit, cum vxore ducentisque domesti- corum consignauit. Et dabat Leo magni olim in sanctitate christiana profectus indicia. Is statim Idolorum fanis subdere faces aggressus , ijs, qui monebant posse illa conuerti in Dei Templia , vel certe materiam suppeditare ad noua condenda, respondebat, primùm indecorum sibi videri , vt quæ Dæmoni tam nefariè inseruerint, ad veri Dei cultum adhiberentur: deinde ita se animatum esse; vt superstitionis in eo tractu vestigia restare nulla veller. Quædam simu- præberent , interimque procularentur. Edificauit suo impendio sacram adem : multa in pauperes piè erogabat, diuina legis non modò custos perdil- gens, sed etiam strenuus promulgator. Aliqua ibi statutæ Cruces : quarum ynam homo Ethnicus elephantiacus ab amico Christiano singulis diebus saluta- re, & ab Christianorum Deo ex animo precari salutem iussus, dum magna fœ- obtemperat, tertio die repente sanus apparuit, riteque eruditus per sacrum la- uacrum mundus factus est totus. Iam Rex Franciscus in Provincia Coccinoc, ( id nomen loco Regni Fiungæ quod venerat ) totus erat in molienda christiana Ciuitate planè fidelis, ac sancta. In Sacellum excitatum ex tempore, quamvis tempestate perfrigida, frequens itabat, frequens diuina usurpabat mysteria. Cum Patribus sic agebat comitate, ac vita genere; quasi vnu è religione au- mero. Nemine eorum conscio, tribus se votis obstrinxit. Primùm christianam religionem nunquam deserendi, quamvis mors subeunda foret, vel acerbissima. Deinde castimoniam coniugalem nunquam violandi. Postremò , non diuina modò precepta, sed & consilia, quantum consequi posset, implendi. Hoe in- signi feruore , & rerum cœlestium gustu preparabat eum diuina sapientia ad plagam bene ferendam, qua statim percussus grauissima est, vt nouis populis à cura terrenorum abductus , spei assuefaceret bonorum cœlestium. Cicat- donus cum Bungensi exercitu arcem totius Fiungani Regni clauem obfides, od successum ad id temporis rerum in socordiam lapsus, omnia summa negli- gentia administrabat. Contra Saxumanus sua omnia agi in ea arce perfuluum habens, aduersis, vt plenimque sit, casibus solertior , ac necessitatibus telo acier- factus, coacta è tribus suis Regnis militari cuncta atate, raptim in Fiungam du- xit. Tum parte copiarum collocata in insidijs, cum reliquis ad hostem sci- rum, eoque ignavium progressus, commisso prælio facile ab obfide obfide pelleant in insidijs. Itaque hinc coorti insidiatores , inde conuersi, ac fixo gradu, qui retrocesserant, inde eruptione facta ex arce præsidarij milites fortes, ac plen- ira Bungenses in medio cœidunt. Ad viginti millia dicuntur cœsa. Trepidè ad Regem Franciscum cum atrociore etiam vero cladis fama periuolat nuncios, qui , accedente domesticorum pauore, sic impleuit bonum senem formidine; vt Pater Capralis suadens confistere, & reliquias exercitus colligere, & sustin- tare magnitudine confilij labentes suorum animos, quod vnicum sanè erat cal- mitati leuamentum, retinere à fuga nequiverit. Cū promisisset diem postfe- rum expectaturum; ea nocte, ne comeatu quidem assumpto , cū multorum dierum fuga per vasta bellis loca esset tenenda, ex improviso abiit, solum cu- cem, quam Pater in Ecclesia colloccarat, obliuisci non potuit: eam abstulit te- cum. Luce orta Capralis omnia sola videns, sarcinulam supellestis humeris Christiani Iaponij imponit, & Almeidam grauiter laborantem in iumentum: ipse, & Ioannes frater pedibus, & quidem nudis fugam capebunt. Erat summa hyems: iter per ardua montium siebat, pedibusque asperitate saxorum lacera- tis, vt descendebatur in conualles, torrentes erant tranandi frigidissimi. Inter- dum exacta sub dio nox inter pluuias. Cumulus erat malorum famis, qua flu- artus sustinere nec laborem, nec corpus valebant. Sed omnium acerbitatem ær umnarum superabat zelus Domus Domini, ac solicitude Ecclesiarum, ne for- calmitate græ- tè bellica offensio Regum concuteret animos, fidemque labefactaret. Quem tias Deo agit palam.